CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 117/2025
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros)

Indica  ao  Senhor  Caio  Pedro  dos  Santos  Silva,
Secretário Municipal  de  Infraestrutura e Serviços
Urbanos, a realização de uma limpeza completa na
área frontal  da Escola Estadual Dr. Silvio Bezerra
de Melo,  situada na Rua Luiz  Janilson,  Bairro JK,
em Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

A limpeza em questão é essencial para garantir um ambiente de aprendizado seguro e
acolhedor para os alunos. Além disso, a manutenção da limpeza contribui para a imagem positiva da
escola na comunidade e promove o respeito pelo espaço público. Esta medida também pode prevenir
problemas de saúde relacionados à acumulação de lixo e detritos.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, ao Senhor Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon - nº 346 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 08 de maio de 2025

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-08T11:07:25-0300